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KastanieAvisen forår 2023 

April 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årets første Avis 

 
Det er nu tid til årets første Kastanie-

Avis. 

  

I 2023 kan vi se frem til flere arrange-

menter og oplevelser til stor glæde for 

vores beboere, dagsvisiterede, persona-

le, samt gæster af Kastaniehaven. 

At afholde arrangementer og skabe op-

levelser på den måde, som vi har gjort i 

2022 og som vi planlægger at gøre i 

2023, er kun muligt for os som pleje-

center i et samarbejde med dedikerede 

frivillige og engagerede medarbejdere. 

  

Kastaniehaven var vært til Brunch 24. 

februar, hvor Kirsten Siggard gæstede 

os og underholdt. 

Dette var det første arrangement i ræk-

ken af de allerede planlagte arrange-

menter på Kastaniehaven i år. 

Vi kan blandt andet se frem til Sønder-

jysk kaffebord, pinsebrunch og koncert, 

hvor Danskpoppen underholder. 

 

Vi fortsætter med ugeprogrammet, som 

vi alle kender det med banko, sang, 

højtlæsning. 

Derudover er Vild med Dans en gang 

om måneden fortsat på programmet i 

2023. 

Arrangementerne er til stor glæde for 

mange beboere, visiterede borgere, fri-

villige, personale, lokale borgere og på-

rørende. 

  

Der har været generalforsamling i Ka-

stanieRådet 27 .februar, hvor æblekage 

traditionen tro blev serveret efterat  

mødet var veloverstået. 

  

Kastaniehavens brugerbestyrelse har 

haft konstituerende møde i januar og 

har mødtes 6. marts.  

Formålet med bestyrelserne er at sikre 

inddragelse og indflydelse på de be-

slutninger, som betyder noget for bebo-

ernes og brugernes hverdag. 

Bestyrelsen består af beboere, pårøren-

de, leder, medarbejder, frivillige og en 

repræsentant fra Ældrerådet. 

Brugerbestyrelsen skal være med til at 

skabe opmærksomhed om plejecentre-

ne og være en god sparringspartner for 

ledelsen samt inddrage lokalsamfundet. 
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På pårørendetavlerne i indgangsparti-

erne i boenhederne og på informations-

tavlen i dagcentret ses seneste referat 

fra møderne og informationsoversigten 

på medlemmer i bestyrelsen. 

Information kan også ses på Kastanie-

havens hjemmeside. 

  

Onsdag 8 .marts var det 20 år siden det 

første spadestik blev taget til det, som 

vi kender, som Kastaniehaven i dag - 

næste år kan Kastaniehaven fejre 20 års 

jubilæum. 

Det er KastanieRådet allerede i gang 

med at gøre sig tanker om og planlæg-

ningen af jubilæet sætter snart i gang. 

  

9. marts har vi fejret vores frivillige, 

som en hyldest til dem, der giver så 

meget til Kastaniehaven. 

Uanset hvordan man bidrager, så har 

det stor betydning for den samlede ind-

sats og stemning, som vi ser og oplever 

på Kastaniehaven. 

Vi sætter stor pris på tiden, ideerne og 

smilene, som beboerne, visiterede bor-

gere og personale får med på deres vej 

af de frivillige. 

Uden de frivillige kræfter var Kastani-

ehaven et andet sted at gæste, at bo i og 

at arbejde på. 

  

Vi venter på, at foråret for alvor sætter 

ind med flere spirer omkring os og med 

flere solskinstimer. 

Mens vi venter på det, nyder vi, at årets 

første fælles påskefrokost finder sted 

23. marts, hvor Halfdanskerne står for 

underholdningen. 

  

Jeg vil slutte af med at takke for sam-

arbejdet omkring Kastaniehaven til be-

boere, borgere, pårørende, frivillige og 

andre gæster af Kastaniehaven. 

Jeg ser igen i år frem til et fantastisk 

forår på Kastaniehaven. 

  

Venlig hilsen 

Carina Skærlund 

 

 
Julefrokost i Centret 

Julen varer lige til påske – eller vi må i hvert fald tale om den indtil påske. ;-) 
Julefrokosten blev holdt den 15. december med cafeens lækre mad og efterfølgende jule-
koncert med Lene Siel og Palle Juul Hansen. 
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Jul - Nytår 
Set på fb 30-12-2022 

 

 

I går (29.12) holdt vi årets julefrokost for borgerne i visiteret dagcenter.  

Køkkenet leverede som altid dejlig julemad, og musikken blev leveret af de festlige Hot n 

tot nisser. 

 

I dag er der vild med dans, nytårs edition med Steen Nielsen, der kommer og spiller for os 

inden 2022 rinder ud.  

 

Vi ser frem til mange nye oplevelser og samvær i 2023.  

Godt nytår 
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Forårsprogram 
 

Tirsdag den 31. januar blev forårsprogrammet offentliggjort ved et frokostarrange-

ment i Centret 

 

Køkkenet havde sørget for en god frokostanretning. 

 

Blandt de fremmødte var der enighed om, at en sådan 

sammenkomst med hygge og god snak burde genta-

ges, så det vil man prøve at gøre, hvis ikke der er an-

dre arrangementer, der står i vejen. 

Så hold med opslagstavlen og meld dig til et par hyg-

gelige timer i godt selskab. 

 

Næste fællesspisning er 4. april og som sidst forbeholdt "folk udefra" 

 

 
 

NYT  NYT NYT 
 

Vejle kommune har som forsøg besluttet at oprette brugerbestyrelser på fem 
plejecentre, heriblandt på Kastaniehaven i Give. Ideen er, at den nye bruger-
bestyrelse skal være med til at skabe opmærksomhed om Kastaniehaven, 
samt være sparringspartner for ledelsen i arbejdet omkring emner, der er vig-
tige i beboernes og brugernes hverdag.  
Personkredsen i brugerbestyrelsen kan omfatte beboere, brugere, pårørende, 
medarbejdere, leder, frivillige fra området samt en repræsentant fra Ældrerå-
det. 
 
Den 12. december 2022 blev der afholdt stiftende generalforsamling på Ka-
staniehaven, hvor personer fra ovennævnte grupper blev valgt. På samme 
møde blev bestyrelsen konstitueret med Svend Erik Pedersen som formand, 
Jens Bork som næstformand og Glenn Hansen som sekretær. 
 
Vi har efterfølgende holdt et bestyrelsesmøde i marts, og planen er at afholde 
mindst 4 møder om året i den toårige periode, som forsøget er planlagt til at 
vare. 
 
Vi vil i den kommende tid informere om arbejdet i bestyrelsen så bredt som 
muligt, bl.a. hænge referater op i de forskellige huse samt deltage i husråds-
møder, hvor vi vil fortælle om arbejdet. 
 

Svend Erik Pedersen 
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Forårsklar 

 

 

I hus 12 har vi i marts måned gjort pavillonen forårsklar. Dette sker efter egen bebo-

ers initiativ. 

 

Oliver 
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Wienerkoncert 
 

Koncert i Kastaniehaven. 

Brande Amatørorkester spillede og sang i aftes på Kastaniehaven. 

En god tradition, som samler fuldt hus hver gang. En festlig aften med godt humør og 

mange glade gæster. 
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Brugerbestyrelse 

17Mar 
Jim Hoff skrev i Vores LokalAvis https://63ffb8a283512.site123.me/ 

 

 

Centerleder Carina Skærlund og 

Erik Andersen, formand fra Kastani-

erådet, fortæller i denne artikel om 

den nye brugerbestyrelse på Pleje-

center Kastaniehaven. En forsøgs-

ordning, der involverer fem plejecen-

tre i Vejle Kommune. Foto: Jim Hoff 

 

 

Plejecenter Kastaniehaven i Give er med i en kommunal forsøgsordning, der om-
fatter fem plejecentre i kommunen. På disse fem centre er der nu nedsat en så-
kaldt brugerbestyrelse, som både skal skabe opmærksomhed omkring plejecen-
trene og være sparringspartnere for ledelserne. 

Af Jim Hoff - jimehoff@gmail.com 
Vores LokalAvis 

GIVE:  På et møde i januar måned blev der afholdt stiftende generalforsamling i den 

nye brugerbestyrelse, der nu er en realitet på Plejecenter Kastaniehaven i Give. Lad 

os straks få varedeklareret, at det ikke har noget med det i forvejen eksisterende Ka-

stanieråd at gøre. 

Kastanierådet kører indtil videre ufortrødent videre, som et organ af frivillige, der 

mestendels står for events og arrangementer på plejecentret, stadigvæk med den fri-

villige ildsjæl Erik Andersen i spidsen. 

Det fortæller centerleder Carina Skærlund og netop Erik Andersen, der også sidder i 

den nye brugerbestyrelse i sin egenskab som repræsentant for Ældrerådet i Vejle 

Kommune. 

- Det er interessant for os, at vi er en del af det her nye forsøg med en brugerbestyrel-

se. På denne her måde får vi rigtig gode muligheder for endnu bedre dialog med såvel 

beboerne som de pårørende. Det giver os gode muligheder for at sikre kvalitet, om-

sorg og nærvær for beboerne og borgere visiteret til dagcenter, oplyser Carina Skær-

lund og uddyber: 

- Det helt faktuelle formål med brugerbestyrelserne er at vi her på plejecentret sikrer 

os, at bestyrelserne, og de mennesker de repræsenterer, har indflydelse på og er dra-

get med ind i de beslutningsprocesser, som har indvirkning på beboernes og bruger-

nes hverdag her på stedet. 

https://63ffb8a283512.site123.me/
mailto:jimehoff@gmail.com
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Sparringspartner til gavn for både beboere og personale 

Og hvem kan så sidde i sådan en brugerbestyrelse? Den nuværende brugerbestyrelse 

på Kastaniehaven, er sat således sammen: Fire pårørende, to beboere, en frivillig fra 

lokalområdet, en ældrerådsrepræsentant, en medarbejder samt centerleder Carina 

Skærlund. 

- Som udgangspunkt skal der helst være til til fire beboere og visiterede brugere til 

dagcentret i rådet. Vi har også haft fire beboere med, men lige nu er vi nede på to og 

arbejder på at få i hvert fald en mere med, fortæller Carina Skærlund. 

Hun kan ydermere oplyse at nogle af de ting, som brugerbestyrelsen er med ind over 

er i forhold til at bidrage med sparring til at forbedre de 78 beboeres og brugernes 

hverdag. De kan også bidrage til at de 93 fastansatte plus de 25 timelønnede medar-

bejdere har en attraktiv arbejdsplads, være med til at søge om eksterne midler og fon-

de samt naturligvis støtte de mange gode frivillige, 55 styk faktisk plus det løse, man 

har på Kastaniehaven. 

- Det er jo for alle parter nyt territorie det her, men vi har fået os talt rigtig godt ind på 

hinanden, og det er rigtig fint, at vi kan reagere internt og hurtigt på tingene. Helt 

lavpraktisk har vi haft emner som ”den gode indflytning” og ”måltider” oppe at ven-

de – og har kunnet reagere på det ud fra de udstukne rammer, fortæller Carina Skær-

lund, der kan oplyse, at der afholdes fire faste møder om året med brugerbestyrelsen. 

 

 

 

På Kastaniehaven i Give gør man en 

dyd ud af at involvere lokalsamfundet 

og byens mange institutioner - ikke 

mindst fort at skabe liv på stedet. Her 

er det en flok friske børn, der kigger 

forbi. Foto: Erik Andersen 

 

 

En aktiv og god medspiller 

Brugerbestyrelsen formand, Svend Erik Pedersen, er gået ind i opgaven i brugerbe-

styrelsen både af personlige og rent faglige årsager.  

- Min kone er beboer her på centret, og det er så den personlige side af sagen. Men 

derudover har jeg over de sidste 3-4 år været på en række kurser relateret til min ko-

nes sygdom, og det har vakt en stor interesse for, hvad det rent faktisk er, der sker på 

det rent faglige plan i et plejecenter. Derfor vil jeg rigtig gerne gøre et stykke arbejde 
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i det her projekt, og det er mit allerstørste håb, at vi i brugerbestyrelsen kan blive en 

god, aktiv medspiller i forhold til at skabe gode rammer for både beboere, brugere og 

medarbejdere. Jo bedre vi alle arbejder sammen, desto bedre for alle involverede par-

ter, pointerer Svend Erik Pedersen. 

Han er glad for at han sammen med Erik Andersen fra Kastanierådet har haft den go-

de dialog om, hvordan de brugerbestyrelsen og Kastanierådet skal manøvrere i for-

hold til hinanden. 

Nu skal vi ud og synliggøre os 

- Her har vi helt fint fået varedeklareret, hvad det er vi beskæftiger os med i vores re-

spektive instanser. Og vi har et godt samarbejde, hvor vi overordnet set fremstår som 

rådgivere overfor centerlederen i forhold til pårørende og beboerne, mens Erik og 

hans folk tager sig kompetent af at arrangere arrangementer og events, siger Svend 

Erik og tilføjer : 

- Nu er det her koncept jo helt nyt for os alle sammen, så nu skal vi lige finde vores 

ben, og finde ud af, hvad det er, vi kan bruges til. Vi håber på et rigtig godt samarbej-

de med alle involverede parter, og nu handler det for mig at være med til at komme 

ud og synliggøre, at vi nu har en brugerbestyrelse og fortælle om, hvad vi kan bruges 

til. Derfor vil jeg fremover deltage på alle husråd her i huset, hvor jeg vil fortælle om 

vores eksistens, og hvad beboerne og medarbejderne kan bruge os til. 

Tage tingene i opløbet og undgå misforståelser 

Erik Andersen roser også det nye tiltag for at sætte fokus på den gode dialog i en tid, 

hvor der ellers er nok så meget (negativ) fokus på ældreplejen her i kommunen. 

- Ved at der nu er åbnet op for dialog, og konstruktive samtaler om tingene, kan vi 

meget bedre undgå de misforståelser, der naturligvis kan opstå, når der både de bebo-

ere, pårørende og personale involveret i hverdagen. Mange kan ting kan tages i oplø-

bet, inden de bliver gjort til større problemer, end de ret beset er. Og det er en virkelig 

fin ting, påpeger Erik Andersen. 

For Carina Skærlund handler det ud over de ting, som Erik Andersen påpeger, også i 

høj grad om forventningsafstemninger.  

- Ved at være i tæt dialog med folkene i brugerbestyrelsen, der jo vil fungere som ta-

lerør for både beboerne og pårørende, har vi gode muligheder for hele tiden at være 

ajourført med, hvad der rører sig – både på det lavpraktiske plan og i forhold til de 

mere overordnede ting. Og det giver os mulighed for at reagere. 
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Kastanierådet er gode til 

at skabe events og ar-

rangementer på pleje-

centret. Her er der besøg 

af et cirkus - hvor der 

helt bevidst gik ged i 

den. Foto; Erik Ander-

sen 

 

De frivillige er guld værd 

Kastanierådet vil som indledningsvist skitseret fortsat være et aktiv for plejecentret. 

Via de såkaldte paragraf 18-midler kan der tilvejebringes penge til diverse aktiviteter 

og events. 

- Og dem er Erik Andersen hans kolleger i Kastanierådet gode til at få stablet på be-

nene. I det hele taget har vi en helt forrygende god flok frivillige og daglige brugere 

af vores center, som både søsætter aktiviteter og hjælper os i hverdagen. Og det er vi 

vildt taknemmelige over. For Kastaniehaven er nemlig kendt for den stærke frivillig-

hed, der er tilknyttet stedet – en enorm styrke for os, lyder det anerkendende fra cen-

terlederen. 

Med aktiviteter som bogbinderi, porcelænsmaling, trædrejning, strikke-

klub/patchwork, madlavning, gå-venner og de herlige handymænd, finder man hos 

Kastaniehaven den rette balance mellem frivillighed og kommunale skal-opgaver. 

Og det i denne velfungerende verden, som den nye brugerbestyrelse nu skal gå ind og 

være med til at løfte, støtte og sikre det gode liv for både beboere, pårørende og an-

satte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 12 

Tegneglæde 
 

Fra Mandag d. 16. januar genoptager vi holdet "Tegneglæde". Holdet vil køre hver mandag 

fra kl. 9.30 - 11.15. Herefter afsluttes dagen i caféen, hvor det er muligt at købe en kop kaf-

fe. 

Kurset har 10 pladser og henvender sig til alle, der ønsker at deltage i et kreativt og hygge-

ligt samvær, Forudgående kendskab til tegning eller akvarel er ikke nødvendig. Helle Lund 

tilpasser kurset til deltagerne.  

 

Kurset er for alle interesserede, båder beboere og visiterede på Kastaniehaven samt borgere 

fra Give og omegn.  

 

Medbring selv de materialer du vil bruge, der vil dog være oliepastel og akvarel farver samt 

tegnepapir til rådighed i begrænset omfang.  

Tilmelding: til kurset kan ske ved at ringe til dagcentret på tlf. 24975476 og på ophængte li-

ster i Kastaniehavens bo enhederne og dagcenter bygningen. 

Hør om der er ledige pladser. 

 

Venlig Hilsen 

Helle Lund (Frivillig underviser) og Helle Hinnerup (aktivitetsmedarbejder Kastaniehaven´s 

dagcenter). 
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Hverdagsglimt 
 

 

 

 

Samvær 

 

Ingrid bliver altid så glad, når hun kan ”hjælpe med 
noget”.  Forleden eftermiddag forlod hun køkkenet 
efter endt arbejde, med ordene, ”tak for samvær!”. 
Definitionen af sidstnævnte kunne måske være et 
samvær, hvor man samidigt deles om en opgave. 
Hvor begge parter er og kan noget. Hvem kender 
ikke til den gode snak i køkkenet!?  
 
 
 
 

 
 
 
 
Håndbold 

 
 
Stor begejstring og tilslutning til vore håndboldaf-
tener. Især semifinalekampen var noget af en gy-
ser. Marian, Esben og Tove gav den gas med hur-
ra og flagene blafrede. 
Selvfølgelig var Esbens maskot også med, og hø-
nen sidder der stadigvæk. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ostemad 

 

Nogle gange er der for lang tid til aftensmad, så en 
ostemad sammen med en genbo, er guld værd. 
Marie og Eva Hus 10 
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Nyt fra Kastanierådet. 
Nyt fra Kastanierådet. 

Fra årsmøde/generalforsamlingen den 27. februar 2023.03.27 

 

Efter et par trælse år med Corona blev 2022 mere normal.  Efter et par aflysninger og 

udsættelser først på året, kunne vi efterhånden følge det program, der var lagt 

 

7. april påskefrokost og underholdning med Keld og Hilda, rigtig godt og god opbak-

ning. 

19. maj Wiener koncert med Brande Amatørorkester. Det var udsat fra januar.  Som 

altid godt besøgt og en festlig aften. 

2. juni pinsefrokost og underholdning med Helge Bamse Masen, en god stemning. 

8. september Åbent Hus. Forskellige udstillinger fra aktivitetsholdene, ældresagen og 

frivilligcentret var repræsenteret, der var udstilling af veteran køretøjer, meget popu-

lær, man fik en køretur. Christian Daugård spillede i baggrunden.  

12. september var der dialogmøde om ældrepleje, Anne Mette Lund og Gitte Frede-

riksen kom begge med et indlæg, der var en god debat. 

22. september Høstfest, Leif Boutrup med fl. Underholdt, en god aften med musik og 

dans. 

13. oktober Kaffe og lagkage  og underholdning med Johnny Hansen fra Kandis. God 

stemning. 

3. november højskoledag. Foredrag med Georg Metz ”humor som overlevelse”. 

Efter den traditionelle suppe i pausen, var Kristian Bisgaard på scenen med 

sang/fællessang  og fortællinger. 

8. november fællesspisning(tarteletter) 

24. november Syng julen ind med Steen Nielsen. Der blev sunget meget. 

15. december julefrokost, underholdning Lene Siel. Også en vellykket dag. 

 

For 10 år siden var der ikke ret mange beboere med, når der var arrangementer i cen-

tret. Gennem årene oplever vi, at mange flere beboere kommer med. Og det har vi 

bevidst arbejdet hen imod. Det resulterer så, at der er færre pladser til deltagere ude 

fra byen.  Når pladsen er begrænset, er det nødvendigt at sige nej til nogen, og det er 

altid træls. Men det er et plejecenter vi er på, og så er det først og fremmest beboerne 

her det drejer sig om. De har ikke så mange andre muligheder. Vi vil selvfølgelig 

helst rumme alle, men der er mange andre muligheder for folk ude i byen. 

 

Rådets sammensætning er uændret, da alle genopstillede og blev genvalgt 

Hele februar måned har været præget af grimme overskrifter og artikler i VAF om 

ældreplejen i Vejle Kommune. Der vil altid være ting, der kan gøres bedre, men at 

køre en hetz, som den VAF kører er fuldstændig urimelig. De mange ansatte, der yder 

en kæmpe indsats hver dag, skylder vi i stedet for en stor tak. 

Erik Andersen 
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80-er fest 
 

Vi har haft en fantastisk personalefest med 
80-er tema. 37 mødte op og var så festlige 
udklædte. Hele Centeret var pyntet op i festli-
ge 80-er farver. 
Vi havde en fantastisk aften, i selskab med vo-
res kolleger og ledelsen. 
 
Vi fik det dejligste mad fra Give camping. 
Tunmousse. Koteletter i fad. og Citronfroma-
ge. 
Vi dansede til 80 musik leveret af Dj Ris Ras 
Henrik.  
 
På fest udvalgets vegne  Jeanette og Bente.  
 

 

 

 

 

 

Vild med dans  

 

En formidda gi januar har Rie Damgaard underholdt til Vild med dans. Der blev sun-

get, klappet og ikke mindst danset. Dejlig måde at gå weekenden i møde på. 

Tak til alle deltagene og vores frivillige kræfter. 
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Forårsglæder i Hus 12 
 
Vi nød det dejlige forårsvejr i slutningen af marts til en gå- og cykeltur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ugen før var vi på en bustur, hvor vi kørte til Billund Lufthavn og kiggede på flyvere. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referencegruppe 
Jeg har den fornøjelse at være med i en referen-

cegruppe under Sundhedsstyrelsen, som beskæf-

tiger sig med Værdig Ældrepleje.  Gruppen har 

eksisteret i tre år nu, men en del møder er afholdt 

virtuel på grund af Corona. De fleste møder er af-

holdt i Sundhedsstyrelsens lokaler på Islands 

Brygge i København, men det blev bestemt fra 

starten, at vi også skal mødes andre steder i lan-

det. Den 17. marts holdt gruppen møde på Kasta-

niehaven, hvor Carina og undertegnede viste 

rundt og fortalte om stedet.  

Erik Andersen 
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Frivilligfest 
 
Den 9.3. hyldede vi vores frivillige med den årlige frivilligfest. Der var højt 
humør, sang, dans og fællesskab på programmet. Musikken blev leveret af 
Per Larsen, og køkkenet lavede som altid dejlig mad.  
Vores frivillige yder en utrolig indsats og gør en fantastisk forskel for alle os 
på Kastaniehaven. Tak til jer alle. 

Fra os frivillige skal også lyde en stor tak for et formidabelt arrangement og god un-

derholdning, hvor personalet viste deres kreativitet med en sang skrevet til lejlighe-

den. 

 

 
Hovedrengøring i Hus 16 

Vi har haft hovedrengøring en lørdag, med 20 pårørende der svang kost og klud og 

spiste ca. 7 kg kartoffelsalat og 5 kg pølser med deres pårørende.....det var vist en 

hyggelig dag 
 

Pia 
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Fredagsbrunch 
 

 

Fin dag med god mad fra SuperBbrugsen, og godt anrettet af centrets køkken.  

Derefter underholdning med Kirsten Siggård og Sten Lindegaards musik.  

 

 

 

En god dag med velkendte sange alle kunne synge med på. 

Tak for en dejlig dag til alle der mødte op, og de frivillige kræfter der hjalp til.  
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Påskefrokost 
 
Den 23. marts blev der holdt påskefrokost i Centret med Cafeens dejlige på-
skemad – bl.a. skidne æg. 
 

Skidne æg (eller skidenæg) er en traditionel påskeret. Påskelørdag kaldtes også 

for eksempel "skidtlørdag" eller "skiden lørdag", fordi det var vaskedag. Man 

måtte ikke gøre rent, vaske eller gøre andet arbejde på helligdage; man havde 

derfor ikke gjort noget hverken skærtorsdag eller langfredag, så navnet fortæller 

noget om rengøringsstandarden og lugten, når det blev "skiden lørdag". Skidne 

æg er en frokostret bestående af halve, smilende æg  sennepssovs. (Fra Wikipe-

dia, den frie encyklopædi) 

 
Der blev også fejret 50 års jubilæum, idet Halfdanskerne underholdt med 
Benny Andersens Sventes viser, der første gang blev udgivet i 1973. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

https://da.wikipedia.org/wiki/P%C3%A5ske
https://da.wikipedia.org/wiki/Helligdag
https://da.wikipedia.org/wiki/Sk%C3%A6rtorsdag
https://da.wikipedia.org/wiki/Langfredag
https://da.wikipedia.org/wiki/Sennepssovs
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Kommende arrangementer i Centret 

Dato Arrangement 

Hver mandag  Bankospil kl. 10, hvis ikke der er andre arrangementer 

Hver torsdag Fællessang kl. 10–11, hvis ikke der er andre arrange-

menter  

Sidste fredag hver måned Vild med dans kl. 10–11 

Tirsdag den 4. april Gudstjeneste kl. 14,30  

Tirsdag den 18. april Gudstjeneste kl. 14,30  

Torsdag den 20. april Sønderjysk kagebord m. Annelise og de 4 knejte kl. 14,00 (T) 

Tirsdag den 2. maj Gudstjeneste kl. 14,30 

Tirsdag den 16. maj Gudstjeneste kl. 14,30 

Torsdag den 25. maj Pinsebrunch m. Danskpoppen kl. 10,30 (T) 

Tirsdag den 5. juni Jysk Tøjsalg kl. 10,00 – 14,00 

Tirsdag den 13. juni Gudstjeneste kl. 14,30 

Torsdag den 15. juni Sommerfest kl. 10,30 (T) 

Tirsdag den 27. juni Gudstjeneste kl. 14,30 

 

Der kan lejlighedsvis blive arrangeret ekstra foredrag, musikarrangementer o.lign. 

som annonceres ved opslag i Centret, på Facebook eller i dagspressen. 

 

Husk tilmelding til arrangementer mærket (T). Tilmelding kan tidligst ske 4 uger før 

arrangementet på opslagstavlen ved indgangen eller på tlf. er 2497 5476. 
 

 

 

GOD PÅSKE 
 

 

 

 

 

 

Næste nummer er planlagt til at udkomme i uge 26 

Deadline for aflevering af stof er 24.06.2023 

Kan sendes til ingerastrup@gmail.com . 

Alle læsere opfordres til at komme med indlæg. 

mailto:ingerastrup@gmail.com

